
Управление образования администрации  

Беловского муниципального округа 
 

ПРИКАЗ  

 

от  28  августа 2023 года №  527 

 
 

Об организации в 2023-2024 учебном году 

инновационной  работы в общеобразовательных 

организациях 

Беловского муниципального округа 

В целях совершенствования организации образовательного процесса в 

общеобразовательных организациях, в рамках реализации образовательной инициативы 

«Наша  новая школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень федеральных пилотных площадок на 2023/2024 учебный год 

Приложение 1. 

2. Утвердить Перечень региональных стажировочных площадок в дошкольных 

организациях на 2023/2024 учебный год. 

Приложение 2. 

3.Утвердить перечень региональных опорных площадок в общеобразовательных 

организациях на 2023/2024 учебный год. 

Приложение 3.  
        4.Утвердить  перечень муниципальных инновационных площадок дошкольных           

организаций на 2023/2024 учебный год 

                
              Приложение 4 

        5. Утвердить  перечень муниципальных инновационных площадок общеобразовательных           
организаций на 2023/2024 учебный год 

                Приложение 5.  
 
         6. Утвердить  перечень опорных методических площадок общеобразовательных организаций        

на 2023/2024 учебный год 
            Приложение 6.  

7.Директору МБУ «Координационно-методический центр Беловского муниципального 

округа» Буймовой О.В. обеспечить научно-методическое сопровождение деятельности 

опорных организаций, инновационных площадок. 

8.Включить в план работы Управление образования Беловского муниципального округа на 

2023/2024 учебный год мероприятия по контролю за организацией инновационной 

деятельностью на муниципальном уровне. 

9.Руководителям общеобразовательных организаций: 

9.1.Обеспечить организацию инновационной работы. 

9.2Включить в план работы мероприятия по контролю за организацией инновационной 

деятельности в общеобразовательных организациях. 

9.3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления 

образования Тимошенко С.Г. 

 

 



Начальник управления  

образования Ю.А.Жданов 

 

 

 

 

Приложение  1 

Перечень федеральных пилотных площадок на 2023/2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

эксперимента 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

Руководитель 

эксперимента от 

МОО 

Научный 

руководитель 

 Проект по созданию 

центров раннего 

физического развития детей 

дошкольного возраста 

МАДОУ «Бековский 

детский сад 

комбинированного 

вида «Планета 

детства» 

Алабашева 
Ю.Ф, 

заведующий 
МАДОУ 

«Бековский 

детский сад 
комбинированн

ого вида 
«Планета 

детства» 

Войнов В.Б., 
директор ФГБНУ 

«ИФВ РАО» 

 

Приложение 2 

Перечень региональных стажировочных площадок на 2023/2024 

учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

эксперимента 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

Руководитель 

эксперимента от 

МОО 

Куратор 

 Развитие начального 

инженерно—

технического 

образования 

дошкольников 

МБДОУ «Моховский 

детский сад» 

Пехтерева С.В, 

заведующий 
МБДОУ 

«Моховский 

детский сад» 

Широкая В. В, 
методист 
ЦНППМ 

 

Приложение 3 

Перечень региональных опорных площадок на 2023/2024 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование 

эксперимента 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

Руководитель 

эксперимента от 

МОО 

Куратор 

 Реализация парциальной 

программы 

«Социокультурные 

истоки» 

МБДОУ 

«Старопестеревский 

детский сад» 

Платонова Т.П, 
заведующий 

МБДОУ 
«Старопестере

вский детский 
сад»  

Голубева Н.Н, 
координатор 
программы 
«Социокультурн
ые истоки» в 
Кузбассе 

 

Приложение 4 

Перечень муниципальных инновационных площадок дошкольных 

организаций на 2023/2024 учебный год 

 



№ 

п/п 

Наименование 

эксперимента 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

Руководитель 

эксперимента 

от МОО 

Куратор 

1 Организация 

музыкально-

театрализованной 

деятельности в 

детском саду на 

основе творческого 

взаимодействия 

педагога с детьми  

МБДОУ 
«Новокараканский 

детский сад» 

Усольцева З.М. 

МБДОУ 

«Новокараканский 

детский сад» 

БуймоваО.В., 
директор МБУ 

«КМЦ 

Беловского 

муниципальног

о округа» 

2 Лаборатория детской 

игры как форма 

сотрудничества 

педагогов, детей, 

родителей 

МБДОУ 
«Шебзаводской 

детский сад 
общеразвивающего 

вида» 

Лисовенко Т. В, 

заведующий 

МБДОУ 

«Шебзаводской 

детский сад» 

БуймоваО.В., 
директор МБУ 

«КМЦ 
Беловского 
муниципального 
округа» 

3.  Реализация концепции 

«Бережливое производство» 

в образовательной 

деятельности детского сада» 

МБДОУ «Менчерепский 

детский сад» 
Синицына И.Ю, 

заведующий 

МБДОУ«Менчере

пский детский сад» 

БуймоваО.В., 
директор МБУ 

«КМЦ Беловского 
муниципального 
округа» 

4. Нравственно-

патриотическое воспитание 

детей дошкольного возраста 

в современных условиях 

МБДОУ»Старобачатски

й детский сад» 
Баженова  В.В, 

заведующий 
МБДОУ 

«Старобачатский 

детский сад» 

БуймоваО.В., 

директор МБУ 
«КМЦ Беловского 
муниципального 

  округа» 

 

Приложение 5 

 

Перечень муниципальных инновационных площадок 

общеобразовательных организаций на 2023/2024 учебный год 

 
№ 

п/п 

Наименование 

эксперимента 

Муниципальные 

общеобразовательн

ые организации 

Руководитель 

эксперимента от 

МОО 

куратор 

1 Кадетское движение МБОУ 

«Ивановская 

СОШ» 

Лобанова С.Г., 
директор МБОУ 
«Ивановская 
СОШ» 
Меньшикова 
О.М., 
зам.директора 
по УВР 

Буймова О.В. 
директор МБУ 

«КМЦ 
Беловского 

муниципального 
округа» 

2 Обучение с использованием 

дистанционных 

образовательных 

технологий 

МБОУ 

«Ивановская 

СОШ» 

Лобанова С.Г., 
«Ивановская 
СОШ» 
Коркина Е.В. 

Буймова О.В. 
директор МБУ 

«КМЦ 
Беловского 

муниципального 
округа» 

3 Внедрение модели 

формирования 

функциональной 

грамотности 

обучающихся в условиях 

МБОУ 
«Старобачатская 
СОШ» 

Каткова 
Л.М., 

заместитель 

директора по 

учебно- 

воспитательн

Буймова О.В. 

директор МБУ 

«КМЦ 
Беловского 

муниципального 
округа» 



современной школы (в 

урочной и внеурочной 

деятельности) 

ой работе, 

Филь О.В, 

зам. 

директора  по 

ВР 

4 Формирование 

функциональной 

читательской 

грамотности 

обучающихся начальной 

школы как базовой 

основы ключевых 

компетенций 

МБОУ 
«Моховская 
СОШ» 

Гилева 

О.Я., 
заместите

ль 

директора по 

учебно- 

воспитательн

ой     работе 

Девяткина И.П. 

ведущий 
специалист 

МБУ 
«КМЦ 

Беловского 
муниципального 

округа» 

5 Реализация 

дополнительной 

общеразвивающей 

программы 

«Легоконструирование и 

робототехника для 

обучающихся с 3-9 

класс,в том числе для 

детей с ОВЗ»на базе 

центра образования 

цифрового и 

гуманитарного профилей 

«Точка роста» 

МБОУ 
«Сидоренковская 
СОШ» 

Гилева 

О.Я., 
заместите

ль 

директора по 

учебно- 

воспитательн

ой  работе 

Копылова Т.В. 

учитель 

информатики 

6 Формирование финансовой 

грамотности через урочную 

и внеурочную деятельность 

МБОУ 

«Менчерепская 

СОШ» 

Пикмурзина 

Т.В., учитель 
физики, 

технологии 

Буймова О.В., 
директор МБУ 
«КМЦ 
Беловского 
муниципального 
округа» 

 

Приложение 6 

 

 

Перечень опорных методических площадок общеобразовательных организаций на 2023/2024 

учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

эксперимента 

Муниципальные 

общеобразовательн

ые организации 

Руководитель 

эксперимента от 

МОО 

куратор 

1 Результаты 

Всероссийских 

проверочных 

работ как 

инструмент 

повышения 

качества 

образования 

МБОУ 
«Новобачатская 

СОШ» 

Колчегошева 
В.И., директор \ 

МБОУ 
«Новобачатская 

СОШ» 

Буймова 

О.В., 

директор 

МБУ «КМЦ 

Беловского 

муниципальн

ого округа» 

 


